



AYUNTAMIENTO DE ALFAMÉN

Estado de ejecución presupuestaria – ejercicio 2023

| | |
|-------------------------|---|
| Primer trimestre | 2 |
| Segundo trimestre | 3 |

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Primer Trimestre

Ejercicio: 2023

Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

| INGRESOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|-----------------------|------------------------------------|-----------------------|---------------------|----------------------------|---------------------|
| | Previsiones Iniciales | Estimación Previsiones Definitivas | Derechos Recon. Netos | Recaudación Líquida | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Líquida |
| 1 - Impuestos directos | 552.933,32 | 552.933,32 | 150.722,78 | 150.722,78 | 0,00 | 0,00 |
| 2 - Impuestos indirectos | 30.000,00 | 30.000,00 | 10.869,23 | 7.865,03 | 15.435,89 | 273,61 |
| 3 - Tasas precios públicos y otros ingresos | 350.400,00 | 350.400,00 | 77.314,00 | 77.197,30 | 1.205,50 | 905,26 |
| 4 - Transferencias corrientes | 500.363,44 | 541.021,19 | 247.863,50 | 247.863,50 | 0,00 | 0,00 |
| 5 - Ingresos patrimoniales | 92.100,00 | 92.100,00 | 35.363,33 | 27.208,55 | 27.610,74 | 10.611,02 |
| 6 - Enajenación de inversiones reales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7 - Transferencias de capital | 135.957,90 | 279.615,82 | 126.797,13 | 126.797,13 | 187,50 | 0,00 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 309.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Ingresos | 1.661.754,66 | 2.155.070,33 | 648.929,97 | 637.654,29 | 44.439,63 | 11.789,89 |

| GASTOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|---------------------|---------------------------------|-----------------------|-------------------|--------------------------------|------------------|
| | Créditos Iniciales | Estimación Créditos Definitivos | Obligac. Recon. Netas | Pagos Líquidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos Líquidos |
| 1 - Gastos de personal | 601.100,00 | 639.357,75 | 121.330,24 | 121.330,24 | 0,00 | 0,00 |
| 2 - Gastos corrientes en bienes y servicios | 751.446,58 | 926.846,58 | 209.902,62 | 193.239,34 | 10.609,29 | 10.609,29 |
| 3 - Gastos financieros | 2.000,00 | 2.000,00 | 1.849,98 | 1.849,98 | 0,00 | 0,00 |
| 4 - Transferencias corrientes | 108.700,00 | 108.700,00 | 11.593,89 | 11.593,89 | 0,00 | 0,00 |
| 5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6 - Inversiones reales | 198.508,08 | 478.166,00 | 14.736,22 | 5.530,93 | 1.637,95 | 1.637,95 |
| 7 - Transferencias de capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Gastos | 1.661.754,66 | 2.155.070,33 | 359.412,95 | 333.544,38 | 12.247,24 | 12.247,24 |

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Segundo Trimestre

Ejercicio: 2023

Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

| INGRESOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|-----------------------|------------------------------------|-----------------------|---------------------|----------------------------|---------------------|
| | Previsiones Iniciales | Estimación Previsiones Definitivas | Derechos Recon. Netos | Recaudación Líquida | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Líquida |
| 1 - Impuestos directos | 552.933,32 | 552.933,32 | 245.073,03 | 245.073,03 | 0,00 | 0,00 |
| 2 - Impuestos indirectos | 30.000,00 | 30.000,00 | 31.007,84 | 23.764,24 | 15.435,89 | 273,61 |
| 3 - Tasas precios públicos y otros ingresos | 350.400,00 | 350.400,00 | 197.028,10 | 196.930,90 | 1.205,50 | 905,26 |
| 4 - Transferencias corrientes | 500.363,44 | 541.021,19 | 413.564,94 | 413.564,94 | 0,00 | 0,00 |
| 5 - Ingresos patrimoniales | 92.100,00 | 92.100,00 | 68.115,54 | 67.865,54 | 27.610,74 | 11.512,41 |
| 6 - Enajenación de inversiones reales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7 - Transferencias de capital | 135.957,90 | 279.615,82 | 227.323,81 | 227.323,81 | 187,50 | 0,00 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 309.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Ingresos | 1.661.754,66 | 2.155.070,33 | 1.182.113,26 | 1.174.522,46 | 44.439,63 | 12.691,28 |

| GASTOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|---------------------|---------------------------------|-----------------------|-------------------|--------------------------------|------------------|
| | Créditos Iniciales | Estimación Créditos Definitivos | Obligac. Recon. Netas | Pagos Líquidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos Líquidos |
| 1 - Gastos de personal | 601.100,00 | 639.357,75 | 274.251,93 | 274.251,93 | 0,00 | 0,00 |
| 2 - Gastos corrientes en bienes y servicios | 751.446,58 | 926.846,58 | 483.402,93 | 461.700,57 | 10.609,29 | 10.609,29 |
| 3 - Gastos financieros | 2.000,00 | 2.000,00 | 2.000,00 | 2.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4 - Transferencias corrientes | 108.700,00 | 108.700,00 | 41.500,74 | 34.426,36 | 0,00 | 0,00 |
| 5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6 - Inversiones reales | 198.508,08 | 478.166,00 | 207.785,66 | 183.651,77 | 1.637,95 | 1.637,95 |
| 7 - Transferencias de capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Gastos | 1.661.754,66 | 2.155.070,33 | 1.008.941,26 | 956.030,63 | 12.247,24 | 12.247,24 |